

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DA PRAÇA HELIO BARRETO ARRUDA COELHO

LOCAL: BAIRRO ALTO DA BRASÍLIA - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

COMP. AUX. 01 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				%	
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2322	ENGENHEIRO	H	20,0000	98,1900	1.963,8000
I2510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	60,0000	29,1300	1.747,8000
				Total:	3.711,6000
				Total Simples s/ BDI:	3.711,60
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Total para 4 meses s/ BDI:	14.846,40
				BDI	0,00
				Valor Geral Fração de 100% c/ BDI:	148,46

COMP. AUX. 02 BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m	UN	0,666666667	1.181,5200	787,6800
				Total:	787,6800
				Total Simples:	787,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	193,14
				Valor Geral:	980,82

COMP. AUX. 03 BANCO EM ALVENARIA COM REVESTIMENTO EM PEDRA PORTUGUESA E ASSENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CONFORME PROJETO EXECUTIVO				M	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	0,253601695	54,0900	13,7200
C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,253601695	646,4600	163,9400
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	0,375706215	108,9100	40,9200
C1901	PEÇAS PRÉ- MOLDADAS (PM) DE CONCRETO, ESP.= 5cm	M2	0,45	459,6400	206,8400
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	0,807909605	7,4200	5,9900
C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	0,807909605	37,0400	29,9200
C2668	VERNIZ ACRÍLICO EM PAREDES DE CONCRETO - 2 DEMÃOS	M2	0,45	11,6400	5,2400
C1865	PEDRA PORTUGUESA 2 CORES	M2	0,807909605	181,8500	146,9200
				Total:	613,4900
				Total Simples:	613,49
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	150,43
				Valor Geral:	763,92

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DA PRAÇA HELIO BARRETO ARRUDA COELHO

LOCAL: BAIRRO ALTO DA BRASÍLIA - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

COMP. AUX. 04 LIXEIRA EM FERRO COM CHAPA FUNDIDA		UN			
MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I1879	SOLDADOR	H	2,5000	25,0000	62,5000
I1858	SERRALHEIRO	H	2,5000	24,1600	60,4000
				Total:	122,9000
MATERIAIS					
I0824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	KG	20,0000	9,4300	188,6000
				Total:	188,6000
				Total Simples:	311,50
				Encargos Sociais:	INCLUSOS
				Valor BDI:	76,38
				Valor Geral:	387,88

COMP. AUX. 05 BANCO EM CONCRETO COM TÁBUAS EM MADEIRA, CONFORME PROJETO EXECUTIVO(MODELO PUFF)		M			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	0,5000	24,1600	12,0800
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5000	19,1000	9,5500
				Total:	21,6300
MATERIAL		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
I2407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	M3	0,0150	2.336,9200	35,0500
I2483	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 8MM	UN	10,0000	0,8500	8,5000
				Total:	43,5500
SERVIÇOS		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	0,045	54,0900	2,4300
C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,045	646,4600	29,0900
C4302	FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA	M2	0,9	54,4900	49,0400
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,15	522,5800	78,3900
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	6	12,8700	77,2200
C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	0,3	12,1000	3,6300
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	0,9	7,4200	6,6800
C3407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	0,9	37,0400	33,3400
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	0,3	26,0400	7,8100
C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	0,3	27,7700	8,3300
				Total:	295,9600
				Total Simples:	361,14
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	88,55
				Valor Geral:	449,69

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DA PRAÇA HELIO BARRETO ARRUDA COELHO

LOCAL: BAIRRO ALTO DA BRASÍLIA - MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

COMP. AUX. 06 MESA DE MADEIRA COM ASSENTOS

		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0498	CARPINTEIRO	H	8,0000	24,1600	193,2800
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	8,0000	19,1000	152,8000
				Total:	346,0800

MATERIAL

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	M3	0,2300	2.336,9200	537,4900
I2483	PARAFUSO DE FIXAÇÃO 8MM	UN	28,0000	0,8500	23,8000
I2250	VERNIZ SINTÉTICO	L	4,0000	33,0900	132,3600
G0473	COLA POLIESTER	KG	0,5000	19,1000	9,5500
				Total:	703,2000

Total Simples: 1.049,28

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 257,28

Valor Geral: 1.306,56

COMP. AUX. 07 CHURRASQUEIRA COM PIA DE GRANITO EMBUTIIDA

SERVIÇOS		UN			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C3614	ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO APARENTE (23x11x5)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=11 cm	M2	3,6500	195,4100	713,2500
C3997	BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS	CJ	1,0000	995,8800	995,8800
C4000	TORNEIRA TIPO JARDIM CROMADA	UN	1,0000	69,9100	69,9100
C0601	CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA	UN	1,0000	334,5100	334,5100
				Total:	2.113,5500

Total Simples: 2.113,55

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 518,24

Valor Geral: 2.631,79

COMP. AUX. 08 MESA DE JOGOS DE GRANITO POLIDO COM ASSENTO (COMPLETO)

SERVIÇOS		UN			
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	0,0116	48,9200	0,5700
C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0362	522,5800	18,9200
C2824	FORMA CURVA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm	M2	1,2262	238,3100	292,2200
C4065	GRANITO POLIDO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	1,1166	370,9400	414,1900
C4067	GRANITO POLIDO E=2cm, OUTRAS CORES, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	0,1600	450,1800	72,0300
				Total:	797,9300

Total Simples: 797,93

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 195,65

Valor Geral: 993,58

Documento assinado digitalmente

CLEVIO GOMES VASCONCELOS MENDES
 Data: 12/04/2024 14:46:44
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>